Les nombres à partir de 1000

A partir de 1000 les nombres cardinaux en espagnol sont :

1000: Mil

1001: Mil uno

...

1562: Mil
quinientos
sesenta y dos

...

2000: Dos
mil

...

3000: Tres
mil

...

10000: Diez
mil

...

78662:
setenta y
ocho mil
seiscientos
sesenta y
dos

...

100000: Cien
mil

100001: Cien
mil uno

...

1000.000:
Un millón

...

Remarques :

"Mil" est invariable.

Exemple :

Había tres mil personas. / Había tres mil espectadores.

Quand nous employons "Miles" il ne s'agit pas d'exprimer le pluriel de "Mil", mais l'idée d'une
grande quantité.